Πῇ παρέθην; τί δὲ ἔρεξα; τί μοι δέσον οὐκ ἐτελέσθη;

σφράγιά τε θεοῖς προσφέρειν κυλάνειν, μόνον δὲ τὸν ἀναίμακτον βωμὸν προσκυνεῖν. μηδὲ δύμνύναι θεούς· ἀσκεῖν γὰρ αὐτὸν δεῖν ἀξιόπιστον παρέχειν. τοὺς τε πρεσβυτέρους τιμᾶν, τὸ προηγούμενον τῷ γρόνῳ τιμώτερον ἥγονομένους· ὃς ἐν κόσμῳ μὲν ἀνατολὴν δύσεως, ἐν βίῳ δὲ ἀρχὴν τελευτῆς, ἐν ζωῇ δὲ γένεσιν φθορᾶς. (23) καὶ θεοὺς μὲν δαιμόνων προτιμᾶν, θρωκας δὲ ἀνθρώπων, ἀνθρώπων δὲ μᾶλιστα τοὺς γονέας. ἀλλήλοις δὲ δύμιλεῖν, ὃς τοὺς μὲν φίλους ἐγθροῦς μὴ ποιῆσαι, τοὺς δὲ ἐγθροῦς φίλους ἐργάσασθαι. ἕδιόν τε μηδὲν ἥγεισθαι. νόμῳ βοηθεῖν, ἀνομίᾳ πολεμεῖν·

DIOGENES.

diurna esca est. Jam quod cor non edendum dicebat, significabat animum angoribus doloribusque non excrucianandum. Eo autem quod peregre proficiscenti minime respiendi dictabat, admonebat, qui vita excederent, eos vitae cupiditate non debere teneri neque voluptatibus vita praeSENTIS deliniri. Secundum hæc etiam reliqua explicanda sunt, ne longi simus. (19) Super omnia autem erythino et melanuro vesci vetabat, corde itidem ac fabis: addit Aristoteles et vulva et mullo interdum. Ipsum vero solo melle sive favo aut pane contentum vixisse quidam autumant, vinumque interdum non gustare solitum. Obsonium illi erant ut plurimum olera et cruda et elixa; marinis raro utebatur. Stola illi candida ac munda, strataque item candida ex lana: lineorum quippe usus needum ad illa loca penetrarat. Nemo unquam vidit aut ventrem exonerantem aut venerem exercentem aut ebrium. (20) Abstinebat quoque risu omnique conversatione blanda et lepida, veluti dicteris ridiculis narrationibusque lascivioribus. Iratus neminem neque servum neque liberum poena afficiebat. Admonere vocabat πεδαρτᾶν (*id est μεταρτᾶν, corrigere*). Divinatione ea sola utebatur quæ sit per auguria et vaticinia, minimum vero ea quæ sit per ignem, thure tantum excepto. Sacrificisque utebatur inanimis: sunt qui dicant solis gallis gallinaceis et hodiis lacteolis quos teneros dicunt, agnis autem minime. Ceterum Aristoxenus cuncta illum animata in cibum permisit, ait, bove aratore et ariete exceptis. (21) Idem tradit, ut supra diximus, dogmata eum a Themistoclea Delphica accepisse. Refert Hieronymus descendisse illum ad inferos atque Hesiodi quidem animam columnæ aëreæ vinculis adstrictam stridentemque vidiisse, Homeri autem ex arbore pendente serpenteshque illam circumstantes, propter ea quæ de diis dixerat, eos item cruciari qui uxores suas negligenter: ejusque rei gratia a Crotoniatis honoratum. Aristippus autem Cyrenæus in libro de Physiologis ait illum Pythagoram idcirco appellatum, quod vera non minus Pythio loqueretur (*ἀγορεύειν*). (22) Fertur discipulos admonere solitus ut ista quotidie quam domum ingredierentur, dicent,